PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 004/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

VALOIR CHAPUIS, Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul/RS, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, com base no Parecer da Comissão de Licitação e Julgamento,
ADJUDICA o resultado do Processo Licitatório nº 004/2023, Dispensa de Licitação nº 001/2023,
em favor do seguinte fornecedor:

CREDOR: RÁDIO SIMPATIA LTDA

CNPJ: 92.321.595/0001-03
ENDEREÇO: Rua da República, nº 220, Centro, na Cidade de Chapada/RS, CEP 99.530-000.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para transmitir o programa informativo
radiofônico semanal do Poder Executivo Municipal de Coqueiros do Sul.
Valor por programa radiofônico: R$ 410,44 (quatrocentos e dez reais e quarenta e quatro
centavos).
BASE LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

 Dotação Orçamentária:

02 GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO
2004 MANUT. GABINETE DO PREFEITO
3390390000000 OUTROS SERVIÇOS PESSOA JURIDICA 1500

               Determino ao setor de compras que providencie os procedimentos legais para imediata
contratação da empresa para que produza seus efeitos legais.

Coqueiros do Sul/RS – RS, em 06 de janeiro de 2023.

Valoir Chapuis
Prefeito Municipal